
Systém elektronické pošty je v současné době masivně zneužíván zasíláním nevyžádaných zpráv
souhrnně označovány jako SPAM. Rozsah těchto útoků zatlačuje celý systém až na samu hranici
použitelnosti. V posledních letech byla vytvořena celá řada technik, které mají zabraňovat doručování
nevyžádaných sdělení. Na všechny se však dokáží adaptovat tvůrci SPAMu. Cílem diplomové práce je
provést analýzu stávajících technik pro omezení SPAMu a vyhodnotit jejich úspěšnost a příčiny
selhávání. Na základě nabytých znalostí se pokusit navrhnout a prakticky realizovat metodu omezení
SPAMu na základě myšlenky zdražení odeslání nevyžádaného mailu. Součástí práce by měl být
praktický test realizované metody a popis výsledků testu.


